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Tehran rejimi Azərbaycan və İsrailə qarşı
Tehranda Azərbaycan səfirliyinə hücumla İsraildə dini məbədə - 

sinaqoqa hücumun eyni gündə yaşanması düşünməyə əsas verir ki, bunlar 
heç də təsadüf deyil. Mesaj kifayət qədər aydındır. Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyünə, İsrailin isə dininə, yəni yəhudliyə qəsd. 

Terrorun Yerusəlimdə həyata 
keçirilməsi də mesajdır. Axı, bu şəhər 
yəhudiliyin əsas iqamətgahı sayılır. 
Tehranda bu baxımdan rəmzi məna 
yoxdur. Sadəcə olaraq, Azərbaycan 
səfirliyi orada yerləşir. Hərçənd, 
şəhərin səfirlik qətliamına şahidlik 
tarixi var. 1829-cu ildə Rusiya səfiri 
Aleksandr Qribayedovla birlikdə diplo-
matik missiyanın 40-dək əməkdaşının 
öldürülməsini vurğulaya bilərik. Birin-
cinin tikə-tikə edilib tanınmaz hala sa-
lınmasını da, həmçinin. 

Yeri gəlmişkən, həmin vaxt 1828-
ci ildə Rus-İran müharibəsindən qa-
lib ayrılmış Rusiyanın yeni müharibə 
başlamamaq üçün İrandan aldı-
ğı təzminat Nadir şahın Hindis-
tan səfərindən gətirdiyi bahalı al-
maz olmuşdu. Bəs, indi Tehran nə 
ödəməlidir? Daha doğrusu, ona nə 
ödətdirilməlidir? 

Nəzərə alaq ki, terrorçunun 
məqsədi Azərbaycan səfirliyini 
tamamilə qırıb-çatmaq idi. Eynilə 
1829-cu ildə Rusiya səfirliyindəki 
qətliam kimi. O zaman bunun qarşı-
sını kəsən olmadı. İndi mühafizəçinin 
məharəti faciənin miqyasının 
böyüməsinə mane oldu. Sinaqoqda-
kı terror aktında ölüm sayı isə 8-dir, 
10 nəfər xəsarət alıb. Deməli, ora-
da dramatizm yaşanıb, təşkilatçılar 
“istəklərinə” çatıblar. 

İran həmişə anti-İsrail ovqatı nü-
mayiş etdirib. Heç kəsə sirr deyil ki, 
İsrailə nifrət İslam Respublikasının 
rəsmi ideologiyasının məğzini təşkil 
edir. İran dövləti məhz bunun üzərində 
qərarlaşmış idarəçilik aparatıdır. 
İsrailə nifrət, Qərbə zillət püskürtüləri 
bu aparatın varlıq simvolu, ayaqda 
qalma şərtidir. 

Neçə illərdir ki, bu idarəçilik apara-
tı insanların beyinlərini anti-insani ba-
xışlarla doldurmaqdadır. Artıq İranda 
bu ideologiyanın təsirinə düşənlərin 
sayı azalıb. Molla rejimi əleyhinə 
kütləvi etiraz dalğası onu göstərir ki, 
əhali rejimin üzündəki müqəddəslik 
maskasını cırıb atmaqdadır. 

İranda illərdir müqəddəs kimi 
təqdim edilənlərə həqarət yağdırılır. 
Nə üçün? Səbəb çox sadədir. Orada-
kı rejim insan hüquq və azadlıqlarına 
düşmən kəsilib. Bu sistem azadlıq-
ları boğduqca, nəfəsliyi qapatdıqca, 
onun müqəddəsliyi kimi təqdim edilən 
məsələlər təhqirə məruz qalacaqdır. 
Baxın, müxtəlif video-görüntülərdə 
küçədə hərəkət edən din xadiminin 
başından əmmamənin vurulub salın-
ması səhnələri yer alır. 

Məsələ heç də onda deyil ki, 
hörmətsizlik və ədəbsizlik təsiri ba-
ğışlayan bu əməli törədənlər özlərini 
apara bilmirlər. Sadəcə, bu adam-
lar müqəddəs adı ilə təqdim olunan 
saxtakarlığın onların hüquq və azad-
lıqları üzərindəki demarşına sərt 
reaksiya verirlər. Bu gün əmmamə 
atılacaq, sabah saqqal qırxılacaq. Bü-
tün rejimlərə insanlığın hiddəti əxlaq 
baxımından adekvat olmayıb. Ancaq 
nəzərə alaq ki, bu qeyri-adekvatlıqda 
ilahi qanunauyğunluq var. Axı İranın 
fars molla rejimi hər zaman bütün 
əxlaq və davranış normalarını aşan 
təmayülə malik olub. 

Müsəlman dini məbədi sayı-
lan məscidlərdə donuz saxlayan 
Ermənistanla qardaşlıq edən İran 
üçün din adına bəşəri mahiyyət 
daşıyan heç bir dəyər yoxdur. Bu 
mənada sinaqoqa hücumun ölkənin 
xüsusi xidmət orqanları tərəfindən 
həyata keçirildiyi ehtimalı da aktu-
allaşmaqdadır. Necə ki, Tehrandakı 
səfirliyimizə hücumun həmin xüsusi 
xidmət orqanlarından ən mühümü 
sayılan – SEPAH-ın əli ilə törədildiyi 

ehtimalı böyükdür. 
Nəzərə alaq ki, hücumu törədən 

şəxsin məhz bu qurumla əlaqədə ol-
duğuna dair fikirlər formalaşıb. Cani-
nin avtomat silahla son dərəcə mahir 
davranması da onu deməyə əsas ve-
rir ki, adam sıradan biri deyil, kifayət 
qədər hazırlıqlıdır. İsraildə sinaqoqa 
hücum da son dərəcə ciddi hazırlan-

mış, ölçülüb-biçilib həyata keçirilmiş 
dəhşətli terror aktıdır. Bəli, Tehranda 
Azərbaycan səfirliyinə, Yerusəlimdə 
dini məbədə hücum İran rejiminin 
Azərbaycan və İsrailə qarşı qeyri-
rəsmi elan etdiyi müharibədir, alçaq 
və namərd davranış xəttidir. Bunu 
düşünmək üçün əsaslar çoxdur. On-
lardan söz açaq. 

“Sionistlər Azərbaycanda 
xərçəngvari kök salıblar. Onla-
rın Azərbaycanı İslam dünyasın-
dan ayırmaq cəhdi, öz kəşfiyyat 
və casusluq şəbəkəsi yaratmaq 
səyləri, habelə “Pegasus” casus 
proqramı vasitəsilə Azərbaycan 
vətəndaşlarının və jurnalistlərinin 
telefon danışıqlarını dinləməsi ölkə 
xalqının İsrailə dərin nifrətinin əsas 
səbəblərindəndir”. Bu yaramaz fikirlər 
SEPAH-a məxsus “Tasnimnews” say-
tında ötən ilin aprelində yayımlanmış 
məqalədə yer alıb. İsrailin Qarabağda 
yenidənqurma layihələri adı altında 
Azərbaycanda yerləşdirildiyinin iddia 
olunduğu məqalədə bunun İrana qar-
şı yönəldiyi vurğulanmış, mövcud xü-
susda ölkəmizə təhdid mesajı ünvan-
lanmış, Bakıya xəbərdarlıq edilmişdi: 
“Azərbaycan Prezidentinin İshaq 
Herzoqa (İsrail prezidenti nəzərdə 
tutulur – red.) məktub ünvanlayaraq 
Azərbaycan xalqı adından İsrailə baş-
sağlığı verdiyi və ya öz şəxsi hisslərini 
ifadə etməsi aydın deyil”.

İranla əlbir olan Ermənistanın 
saytları ötən ilin sonlarına doğru ya-
zırdılar ki, Prezident İlham Əliyevin 
diplomatiyası İsraildəki erməni di-
asporunun fəaliyyətini iflic edib. Bu, 
həqiqətən də belədir. Azərbaycan 
Milli Məclisinin 2022-ci ilin noyab-
rın 18-də İsrailin paytaxtı Tel-Əvivdə 
ölkəmizin səfirliyinin açılması ilə bağlı 
tarixi qərarı isə həm İranda, həm də 
Ermənistanda sanki barıt çəlləyini il-
dırımın vurması effektini yaratmışdı. 
Məlumdur ki, artıq bu dost ölkəyə 
səfir təyinatı da gerçəkləşib. 

Ümumən, onu da vurğula-
yaq ki, Azərbaycanla İsrail illərdir 
beynəlxalq platformalarda müştərək 
olsalar da, bu ölkənin Azərbaycana 
dəstəyi necə əlahiddə məzmun qa-
zansa da, Bakının Tel-Əvivdə ali 
diplomatik təmsilçiliyinin olmaması 
müsbət mənzərənin tamamlanma-
sına imkan vermirdi. Bunu ötən ilin 
dekabrında APA-ya müsahibəsində 
ölkənin Azərbaycandakı ali təmsilçisi 
– səfir Corc  Dik də vurğulamışdı: 

“Düşünürəm ki, münasibətlərimizin 
dərinliyi ilə təmsilçilik səviyyəsi 
arasında böyük uyğunsuzluq var 
idi. Nəhayət, indi səfirlik açıla-
caq. Ümid edirəm, qarşıdakı aylar-
da səfirliyin fəaliyyətə başlaması 
ilə münasibətlərimizin dərinliyi və 
təmsilçilik səviyyəsi arasında uyğun-
luq yaranacaq. Ona görə də buna 
çox sevindik, çünki bunu çoxdan 
gözləyirdik”. 

Bəli, proseslər Azərbaycan-
İsrail münasibətlərinin daha da 
dərinləşməsinə doğru gedir. Bu ba-
xımdan səfir Dikin haqqında söz aç-
dığımız müsahibəsində səsləndirdiyi 

fikirlər xüsusilə əhəmiyyətlidir. O 
bildirmişdi ki, Azərbaycanın İsraildə 
səfirliyinin açılması hər iki xalqın 
dostluq mesajının, həm ölkələrin 
hökumətlərinə, həm də ictimaiyyətinə 
çatması baxımından əhəmiyyətlidir. 
Səfirin üzərində durduğu növbəti 
məqam da müstəsna önəm daşımaq-
da idi. Onun sözlərindən hasil olan 
qənaət bu idi ki, Azərbaycanın İsraildə 
səfirlik açması İsrailin müsəlman dün-
yası ilə təmasının genişləndirməsi an-
lamı daşıyır.

Deməli, bir yəhudi dövləti kimi, 
İsrail üçün müsəlman dünyasın-
da xoş qarşılanmaq vacibdir. Və 
deməli, ölkə bununla İran tərəfindən 
ona qarşı yaradılmış antipatiyanı 
məhv etmək yolu tutur. Prosesdə 
başlıca rolu isə Azərbaycan oyna-
yır. “Biz Azərbaycanın ərazi bütöv-
lüyünü dəstəkləyirik. Onu da anlayı-

rıq ki, Azərbaycan ona hədə-qorxu 
gəlməkdən çəkinməyən qonşularla, 
özünün müstəqilliyinə və ya ərazi 
bütövlüyünə açıq və ya üstüörtü-
lü təhdidlər səsləndirən ölkələrlə 
çətin bir qonşuluqda yaşayır. Biz 
dost kimi hər hansı qüvvələrdən 
tərəfdaşımız Azərbaycana yönələ 
biləcək təhlükənin qarşısını almaq 
üçün onu gücləndirmək istiqamətində 
hər şeyi edəcəyik. İki ölkə arasında 
təhlükəsizlik sahəsində tərəfdaşlıq 
haqqında deyə biləcəyim bu qədərdir”. 

Səfir Dik məlum müsahibəsində 
bu fikirləri də dilə gətirmişdi. Ən əsası 
isə o bildimişdi ki, İsraillə Azərbaycan 
arasındakı münasibətlər siyasətdən 
kənardır. Bu, qarşılıqlı əlaqələrin 
əlahiddə statusunun vurğulanması-
na dair son dərəcə mühüm və tarixi 
mesaj idi. Nəzərə alaq ki, Tehran-
da səfirliyimizə terror hücumundan 
dərhal sonra da Corc Dik Azərbaycan 
Prezidentinin köməkçisi Hikmət 
Hacıyevlə görüşmüş, ona başsağlığı 
diləklərini çatdırmışdı. Bu da xüsusi 
əhəmiyyət daşıyan mesajdır. Daim 
Azərbaycanın yanında olmaq mesajı. 

Ümumiləşdirmə aparıb əvvəldə 
söylədiyimiz fikrə qayıdaraq bir daha 
bildirək ki, Yerusəlimdə sinaqoqa hü-
cum yəhudiliyə, İranın paytaxtındakı 
ali diplomatik missiyamıza hücum 
isə Azərbaycanın ərazi bütövlüyünə 
qəsd anlamı daşıyırdı. Hər iki mənfur 
akt İran rejiminin Cənubi Qafqaz-
dakı Azərbaycan–İsrail əməkdaşlıq 
tandeminə ünvanlanmış mesajıdır. 
Əgər Bakıya “ölkənizin içərisinə da-
xil olub hər kəsi məhv edərik” demək 
istənilibsə, Təl-Əvivə söz “yəhudiliyin 
Azərbaycan üzərindən müsəlman 
aləmi ilə münasibətlərinə icazə 
verməyəcəyik” şəklində çatdırılır. Teh-
ran bu əməlinə görə cavab verməlidir. 
Mollalara Nadir şah dövründən qal-
mış bahalı ləl-cəvahirat daha kömək 
etməyəcək.  

Ə.CAHANGİROĞLU,   
“Xalq qəzeti” 

Təxminən iki il qabaq İranın Azərbaycana  
qarşı olan fitnəkarlığını bizimlə bərabər bü-
tün dünya görmüşdü. Belə ki, Azərbaycan 
Ordusu Şərqi Zəngəzuru – Zəngilan, Qu-
badlı və Laçını düşmən tapdağından 
təmizləyəndə İran rəsmiləri bəyan etmişdilər 
ki, Ermənistanın dövlət sərhədləri bizim 
üçün qırmızı xətdir. Bu,  Ermənistanın özünə 
və havadarlarına mesaj idi ki, Azərbaycanın 
qələbəsi ilə razılaşmayın, biz sizə kömək 
edəcəyik.  Dedilər və işğalçıya kömək 
etdilər. Ancaq həmin məkrli məqsədləri 
heç bir nəticə vermədi. Bundan sonra da 
verməyəcək. 

İranın saxtakarlığını nədə gördük?   
Azərbaycan ötən əsrin 90-cı illərində öz 
müstəqilliyini bərpa edəndə Tehran bizim 
dövlət müstəqilliyimizi “tanıdı”. Bəyanat 
verdilər ki, biz bu ölkəni müstəqil dövlət 
kimi tanıyırıq. Paytaxtımızda səfirlik də aç-
dılar. Ancaq təxminən on ilə qədər İranın 
Azərbaycandakı səfirliyinin qapısı üzərində 
“İranın Bakıdakı səfirliyi” yazıldı. Bu isə rəsmi 
Tehranın Azərbaycanın dövlət müstəqilliyini 
tanımaq istəmədiyinin göstəricisi idi. Yəni 
verdikləri bəyanat tamamilə saxta idi. 

İran Azərbaycan dövlətçiliyinə qar-
şı xəyanətini uzun illər gizli saxlasa da, 
2020-ci ilin payızında artıq həmin iyrənc 
xislətini gizlədə bilmədi. Biz ərazilərimizi 30 
il işğalda saxlamış, bütün maddi və mənəvi 
sərvətlərimizi talamış Ermənistana layiq ol-
duğu yeri göstərəndə, İran utanıb-qızarma-
dan məsciddə donuz saxlayanlara kömək 
edir,  silah - sursat və yanacaq daşıyırdı. 

Bu məqamda konkret şahidi olduğum bir 
məsələni də xatırlatmaq istəyirəm. Rəsmi 
Tehran  birmənalı şəkildə Azərbaycanda 
mülki adamlardan ibarət “öz ordusunu” ya-
ratmağa çalışıb. Bakıda İranın məqsədlərini 
həyata keçirən adamlar daim Tehranın  
“qayğısı” ilə əhatə olunurdu. Yadımdadır. 
2014-cü ildə Urmiyada şeir müsabiqəsi ke-
çirilirdi. Bakıdakı İran Mədəniyyət Mərkəzi 
həmin tədbirə ona yaxın azərbaycanlı qələm 
sahibini də göndərmişdi. Bakının məlum 
bölgəsindən isə bir qrup adam “öz xərcləri 
ilə” Urmiyaya getmişdilər. Müsabiqə zamanı 
mənim şeirim üçüncü dərəcəli diploma layiq 
görüldü. Bu, 300 dollarlıq mükafat demək 
idi. Səhnədə mənə diplomu da, həmin zərfi 
də təqdim etdilər. Pərdənin arxasına keçən 
kimi isə həmin zərfi məndən götürüb Bakının 
məlum bölgəsindən gəlmiş  “şair”ə verdilər. 
Yəni istənilən addımda yalançı, rəzil və   ri-
yakardırlar. Bununla yanaşı, “öz adamlarını” 
yaxşı tanıyır və tərəfini saxlamağı bacarırlar. 

İran rəsmilərinin məkrli,  yalançı və ri-
yakar olduğunu Tehrandakı Azərbaycan 
səfirliyinə qarşı törədilən terror aktının üstü-
nü malalamaq cəhdləri də sübut etdi. Hamı 
gördü ki, bu, dövlət qurumları səviyyəsində 
hazırlanmış və icra edilmiş qanlı terror ak-
tıdır. Ancaq İran rəsmiləri dedilər ki, həmin 
adam Azərbaycan səfirliyinə uşaqları ilə 
birlikdə gəlmişdi. Maraqlıdır ki,  qatilin uşaq-
larını xalqa həmin gün də göstərə bilmədilər, 
ondan sonra da.

İranın terrorçu dövlət olduğu barədə 
dünya mətbuatında dəfələrlə yayıl-
mış bəzi faktları yada salmaq istərdik. 
Məsələn, ekspertlər yazırlar ki, 1984-cü 
ildən başlayaraq İran İslam Respublikası-

nın adı beynəlxalq hesabatlarda terrorizmi 
dəstəkləyən dövlətlər sırasına daxil edilib. 
Bu gün də eyni imiclə tanınırlar. ABŞ Dövlət 
Departamenti tərəfindən 2019-cu ildə tərtib 
edilən “Terrorla bağlı ölkələrin  hesabatı”nda 
bütöv bir fəsil İrana həsr edilib.

İranın təşkil etdiyi sensasiyalı terror 
aktları sırasında 1980-ci ildə Livanda 14 
nəfər  amerikalı daxil olmaqla, çoxsaylı 
Qərb mütəxəssislərinin   oğurlanması da 
var. ABŞ mənbələri yazırlar ki, həmin  gi-
rovlar 1980-ci illərin ortalarında “İran-Kontra 
mövzusu” üzrə aparılan məxfi danışıqlarda 
İranın mövqeyini gücləndirmək üçün vasitə 
kimi istifadə ediliblər. Başqa bir fakt. 1984-
cü ildə ABŞ-ın Livandakı səfirliyinin binasın-
da kamikadze partlayış törədib. Nəticədə 
2-si  amerikalı olmaqla 23 nəfər həlak olub. 
1984-cü ildə isə Beyrut Amerika Universite-
tinin prezidenti Malkolm Kerri terror aktı ilə 

öldürülüb. Yaxud, 1984-cü ilin mart ayında 
“Hizbullah”  Beyrutda Mərkəzi Kəşfiyyat 
İdarəsinin zabiti Uilyam Baklini oğurlayıb. 
Bir ildən çox müddətdə işgəncə verdikdən 
sonra, 1985-ci ildə onu qətlə yetiriblər.

İranın Avropa dövlətlərində törətdiyi ter-
ror aktları daha sensasiyalı olub. Məsələn, 
1985-ci ilin iyun ayında “Hizbullah” qrup-
laşmasının üzvləri İranın maddi-texniki 
dəstəyindən faydalanaraq,  Afinadan (Yu-
nanıstan) TWA 847 saylı reys üzrə uçan 
təyyarənin bort heyətini qaçırıb və qətlə 
yetiriblər. 1985-ci ilin dekabrında, həmçinin, 
1986-cı ilin sentyabrında isə  Parisdə part-
layışlar həyata keçiriblər. Bu  teraktlar  üçün 
logistik dəstəyi İranın dövlət strukturla-
rı göstəriblər. Nəticədə 12 nəfər ölüb, 200 
nəfərə yaxın şəxs  yaralanıb.

Mətbuat yazır ki, İran agentləri 1989-
cu ilin iyul ayında Vyanada  (Avstriya) İran 
kürdlərinin liderini və daha iki nəfəri qətlə 
yetiriblər. Eyni üsulla, 1991-ci ilin avqust 
ayında Fransada İran rejiminə müxalifət olan  
hərəkatın liderlərindən biri – İranın keçmiş 
baş naziri Şapur Bəxtiyarı öldürüblər. 1992-
ci ilin sentyabrında Berlində dörd nəfər iranlı 
dissident qətlə yetirilib. Bu qətllərdə şübhəli 
bilinən 4 nəfər SEPAH agenti 1997-ci ildə 
ələ keçirilərək mühakimə olunub.

ABŞ və Avropa mütəxəssisləri yazır-
lar ki,  İran adına törədilən terror aktları-
nın əksəriyyəti “Hizbullah” və “HƏMAS” 
tərəfindən təşkil edilir, SEPAH (İran İnqilab 
Keşikçiləri Ordusu) isə onlara dəstək ve-
rir. Amma faktlar göstərir ki, terror aktları-
nın planlaşdırılması və gerçəkləşdirilməsi 
üçün İranın bütün mərkəzi dövlət qurum-
ları əlaqələndirilmiş formada çalışır, vahid 
bir mexanizm halında birləşirlər. Məsələn, 
1989-cu ilin iyul ayında Vyanada törədilmiş 
terror aktının icraçıları Avstriya ərazisinə 
İran diplomatik xidmətlərinin pasportların-
dan yararlanaraq daxil olublar.

Ancaq İranı terrorçu kimi tanıyan təkcə 
ABŞ və Avropa deyil.  BMT-nin ekspertlər 
qrupunun 2018-ci ildə dərc etdikləri he-
sabatda göstərilir ki, İran hakimiyyəti 
ayrı-ayrı ölkələrdə fəliyyət göstərən ter-
ror təşkilatlarına dəstək verməklə ya-
naşı, həm də terrorçulara öz ərazisində 
təhlükəsizlik  sığınacaqları da yaradıb. Əl-
qaidə liderlərinin İran İslam Respublikası 
ərazisində “daha aydın göründüyü" bildirilir. 
İran  Əl-qaidə agentlərinin ölkədə qalması-
na, onların maliyyə əməliyyatlarına  icazə 
verib, üzvlərinin Cənubi Asiya və Suriyaya 
daşınmalarına şərait yaradıb. ABŞ Maliyyə 
Nazirliyi 2016-cı ildə İranda yaşayan 3 nəfər 
Əl-qaidə agentini müəyyən edib və onlara 
qarşı sanksiyalar tətbiq edib.

... Bizə elə gəlirdi ki,  İran rəsmiləri bü-
tün bu faktların dünya ictimaiyyətinin gözü 
qabağında olduğuna görə  Tehrandakı 
Azərbaycan səfirliyində törədilmiş terror 
aktı haqqında danışanda yalan və uy-
durmalardan çəkinərlər. Ancaq qətiyyən 
çəkinmədilər. Yenə də yalan, həyasızlıq, iki-
üzlülük, fitnəkarlıq və xəyanətlə dolu absurd 
cavablar eşitdik. 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ, 
“Xalq qəzeti”

Səfirlikdə və sinaqoqda terror –  
İranın mesajı və Nadir şahın almazı

Dövlət səviyyəsində 
hədələrin sonu: qanlı terror

Cəlil XƏLILOV, 
Müharibə, Əmək və Silahlı 
Qüvvələr Veteranları Təşkilatının 
sədr müavini

Səfirliyimizə qarşı terror aktının 
İranın siyasi dairələri tərəfindən 
planlaşdırılması ehtimalı böyükdür. 
Bütün ilkin məlumat və faktlar bu 
ehtimalı gücləndirir. Təşkilat olaraq, 
səfirliyimizə qarşı törədilən terror 
aktını qınayır, bütün müqəssirlərin 
məsuliyyətə cəlb olunmasını tələb 
edirik. Səfirliyimizə qarşı həyata 
keçirilən bu hücum beynəlxalq 
qanun və konvensiyaların ko-
bud şəkildə pozulması, İranın 
üzərinə götürdüyü beynəlxalq 
öhdəlikləri yerinə yetirməməsi, 
anti-Azərbaycan siyasətini terror 
müstəvisinə keçirməsi deməkdir. 
Bütün ilkin məlumat və faktlar bu 
hücumun rəsmi Tehranın “xeyir-du-
ası” ilə planlaşdırıldığını göstərir. 

Videogörüntülərdən də məlum 
olur ki, səfirliyin qorunması-
na cavabdeh olan iranlı asayiş 
keşikçilərindən heç kim terrorçuya 
mane olmağa cəhd etmir, onun 
zərərsizləşdirilməsi istiqamətində 
hər hansı addım atmır. Terrorçu 
səfirlik binasına daxil olandan son-
ra məhz azərbaycanlı mühafizəçilər 

tərəfindən tərk-silah edilir.
Hadisədən dərhal sonra Teh-

ranın polis rəisinin verdiyi açıq-
lamalar, terrorçunun İran televi-
ziyalarına çıxarılması, hadisənin 
şəxsi münasibətlər zəminində baş 
verməsi ilə bağlı dövriyyəyə bura-
xılan məlumatlar proseslərin İran 
dövləti tərəfindən idarə edilməsi 
ehtimalını gücləndirir. İran dövləti 
terror aktına görə Azərbaycan 
dövlətindən rəsmi şəkildə üzr 
istəməli, terror aktının sifarişçilərini 
və təşkilatçılarını tam şəkildə 
müəyyən edilərək məsuliyyətə 
cəlb etməli, həmçinin istintaq 
prosesində Azərbaycanın hüquq-
mühafizə orqanlarının da iştirakını 
təmin etməlidir. Həm beynəlxalq 
konvensiyalar, həm də siyasi əxlaq 
bunu tələb edir. 

Ekspert rəyi

Səfirliyə hücum siyasi motivli cinayətdir
“Xalq qəzeti”nə bu fikirləri Beynəlxalq 

münasibətlər üzrə ekspert Masil Dəmirov 
Azərbaycanın Tehrandakı səfirliyinə qanlı 
hücumu şərh edərkən deyib.

O, bildirib ki, İranın hüquq-mühafizə 
orqanlarının bu terror aktını terrorçu-
nun şəxsi motivləri ilə əlaqələndirməsi 

qeyri-ciddidir: “Rəsmi Tehranın terror-
la mübarizədə beynəlxalq cinayətin 
əsas mənbələrinə deyil, terrorçuların 
özlərinə fokuslanması qəzəb doğurur. 
Təhlükəsizlik hüququ əsas insan hüquq-
larından, insanların müdafiəsi isə müvafiq 
olaraq dövlətin əsas vəzifələrindən biridir. 

Terrorizmə qarşı qlobal mübarizə insan 
hüquqlarına hörmət və qanunun aliliyi 
əsasında aparılmalıdır. Bu, terror aktla-
rının qarşısının alınmasına, belə cinayət 
əməllərinə görə məsuliyyət daşıyanların 
təqib edilməsinə, insan hüquqlarının və 
qanunun aliliyinin təşviqinə və qorunma-
sına kömək edən beynəlxalq antiterror 
strategiyalarının icrasını tələb edir. İran 
bunu nəzərə almalıdır”.

M. Dəmirovun analizinə görə, terror 
aktının son məqsədi insanların psixo-
loji vəziyyətini dəyişmək, əhalinin geniş 
kütlələri arasında psixoloji acizlik və qor-
xu mühiti yaratmaqdır. Amma bu terrorun 
kökündə olan cinayətkarlar Azərbaycan 
dövlətinin və xalqının birliyinə, inkişafı-
na və firavanlığına təsir göstərə bilməz. 
Azərbaycan  möhkəmliyi və dayanıqlı-
ğı ilə dünyada sözünü demiş və deyən 
ölkədir.

“Terror aktını törədən və kökündə 
dayanan cinayətkarlar, onların hava-
darları beynəlxalq hüquq müstəvisində 
xüsusi komissiya tərəfindən araşdırıl-
malı, məsuliyyətə cəlb edilməli və layiqli 
cəzalarını almalıdırlar”, – deyə ekspert 
sonda əlavə etdi.

Rizvan FİKRƏTOĞLU, 
“Xalq qəzeti”

Əslində, bu yazını “İranın məkri, Azərbaycanın səbri” sərlövhəsi altında hazırlamaq 
istəyirdim. Çünki 765 kilometrlik məsafədə sərhəd  qonşumuz olan (Ermənistanla 1007 
kilometrlik,  İranla isə 765 kilometrlik dövlət sərhədimiz var) bu ölkədən məhz  səmimiyyətimizə 
və qonşuluq sədaqətimizə adekvat cavab gözləmişik. Ancaq, çox təəssüf ki, bu cavabların 
heç birini ala bilməmişik. Əksinə, İrandan fitnəkarlıq, saxtakarlıq, xəyanət və son nəticədə 
qanlı terror görmüşdük. 

Terrorun insan hüquqlarına və təhlükəsizliyinə zərərli təsiri BMT-nin ən yüksək 
səviyyələrində, o cümlədən Təhlükəsizlik Şurasında, Baş Assambleyada, İnsan 
Hüquqları Şurasında qəbul edilib. Terrorizm insan haqlarını, demokratiyanı və 
qanunun aliliyini aradan qaldırmaq məqsədi daşıyır, Vyana Konvensiyasının 
tələblərinə ziddir. Terrorizm həm də, məzmununa və nəticələrinə görə siyasi, 
sosial, psixoloji və mənəvi baxımdan cinayət hadisəsidir. 
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